

**GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA  
FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI  
RISPOSTE AI QUESITI**

QUESITO N.1	RISPOSTA N.1
<p>in relazione alla procedura in oggetto e quale azienda potenzialmente interessata a partecipare, avremmo bisogno di informazioni più dettagliate circa le modalità di consegna. Di seguito le specifiche:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Si tratta di consegne ad un unico magazzino?</li> <li>- Con quale frequenza l’azienda aggiudicataria dovrebbe provvedervi? Ordini mensili o anche più frequenti?</li> <li>- I quantitativi vengono stabiliti ad ogni singolo ordine? A riguardo non è previsto un minimo d’ordine, corretto?</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- no, le consegne sono previste in più magazzini. i luoghi di consegna saranno indicati sull’ordine di fornitura (vedere art 8 schema di convenzione)</li> <li>- non prevista una frequenza (vedere art 8 schema di convenzione)</li> <li>- non è previsto un minimo d’ordine. (vedere anche art 4 norme di partecipazione)</li> </ul>
QUESITO N.2	RISPOSTA N.2
<ul style="list-style-type: none"> <li>- LOTTO N. 5 ASCIUGAMANI TIPO RT.; LOTTO N. 11 LENZUOLINI PER VISITA MEDICA; LOTTO N. 12 LENZUOLINI PER VISITA MEDICA: vengono richiesti prodotti con finitura crespata. Questo tipo di finitura è ormai in disuso e viene utilizzata in gran parte per prodotti ad 1 velo. Per quanto riguarda i prodotti a due veli si utilizzano carte goffrate oppure lisce.</li> <li>- LOTTO N. 10 ASCIUGAMANI PIEGATI A “Z”: la misura indicata di mm. 310x230 mm. È da intendersi per asciugamani piegati a “c”. Per gli asciugamani a “z” la misura corretta è mm. 240x235 mm. Inoltre non è stato indicato il grado di bianco richiesto</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- LOTTO N. 5: si conferma la descrizione del capitolato</li> <li>- LOTTO 10: si conferma la piegatura “a Z”. La misura è di circa cm lunghezza 23,00 x altezza 23,50 (con tolleranza + 2mm. - 5 mm)</li> </ul>
QUESITO N.3	RISPOSTA N.3
<ul style="list-style-type: none"> <li>- LOTTO N. 1 CARTA IGIENICA TIPO ROTOLO 2 VELI: la grammatura da Voi richiesta è di 18+18 gr/mq. Mentre le grammature commercializzate oggi sono di 15,5+15,5 gr./mq. Con grado di bianco 85 come da Vostra richiesta oppure di 16+16 gr/mq. Con grado di bianco 65/70.</li> <li>- LOTTO N. 5 ASCIUGAMANI TIPO ROTOLO/ LOTTI N. 10/11 LENZUOLINI PER VISITA MEDICA: la grammatura da Voi richiesta è di 22+ gr/mq. Mentre le grammature commercializzate oggi sono di 16+16</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>-LOTTO N. 1: si conferma la descrizione del capitolato</li> <li>-LOTTO N. 5: si conferma la descrizione del capitolato</li> </ul>

gr./mq.	
QUESITO N.4	RISPOSTA N.4
la presente per chiederle se è possibile organizzare un sopralluogo presso vostra sede per prendere visione dei prodotti richiesti nella procedura in oggetto, al fine di meglio formulare un'offerta per partecipare alla procedura	Non previsto
QUESITO N.5	RISPOSTA N.5
<ul style="list-style-type: none"> <li>• LOTTO 1 : da decreto ministeriale n.172 del 1987 per questa tipologia di articolo l'offerta deve essere formulata a strappo non a metro come da voi richiesto, prego verificare quanto indicato e dare conferma della corretta formulazione di prezzo e relativo criterio di aggiudicazione.</li> <li>• LOTTO 2: per quale motivo viene richiesto un prodotto con grado di bianco 85 %? Inoltre la tipologia di articolo maxi- rotolo è un articolo per cui non è previsto lo strappo, prego verificare le specifiche tecniche indicate per questo articolo e darne conferma di quelle corrette da tenere come riferimento ai fini della partecipazione.</li> <li>• LOTTO 3: per quale motivo viene richiesto un prodotto con grado di bianco 85 %? Inoltre la tipologia di articolo maxi- rotolo è un articolo per cui non è previsto lo strappo, prego verificare le specifiche tecniche indicate per questo articolo e darne conferma di quelle corrette da tenere come riferimento ai fini della partecipazione.</li> <li>• LOTTO 10 : la tipologia di articoli piegati a Z ha diversi formati ma non quello da voi indicato, il formato standard di questo prodotto è 24,00x21,50, prego verificare e confermare il formato corretto ai fini di poter procedere con la partecipazione. La grammatura richiesta per questo articolo si rifà alla vecchia grammatura del piegato a "C", è possibile offrire un prodotto non mono velo, ma la cui somma dei due veli raggiunga la grammatura richiesta?</li> <li>• LOTTO 11/ LOTTO 12: per quale motivo per questi due articoli si richiede un prodotto con grado di bianco 85%? Gli articoli di questa tipologia come sancito dal decreto ministeriale n.172 del 1987 devo avere un grado di bianco <math>\geq 75\%</math>. Prego verificare le</li> </ul>	<p>LOTTO 1 : si conferma la modalità di aggiudicazione (a metro) prevista in CSA. Si precisa che le ditte dovranno indicare in offerta anche il prezzo strappo</p> <p>LOTTO 2: si conferma tutto quanto previsto in CSA</p> <p>LOTTO 3: si conferma tutto quanto previsto in CSA</p> <p>LOTTO 10 : vedere risposta 2. Per la grammatura si confermano le caratteristiche previste in CSA</p> <p>LOTTO 11/ LOTTO 12: indicati i riferimenti della sede legale</p>

<p>specifiche tecniche indicate per questo articolo e darne conferma di quelle corrette da tenere come riferimento ai fini della partecipazione.</p>	
<p><b>QUESITO N. 6</b></p>	<p><b>RISPOSTA N. 6</b></p>
<p>A seguire una serie di chiarimenti necessari ai fini del corretto invio documenti richiesti per la partecipazione alla procedura in oggetto:</p> <p><b>1. Allegato A - punto e:</b> <i>che la ditta è iscritta alla C.C.I.A.A. di _____ Registro delle Imprese dal ___/___/___ al n. _____ per l'esercizio dell'attività oggetto della presente gara;</i></p> <p>In questo punto vanno indicati i riferimenti della sede legale oppure dell'unità locale? Avendo la diversificazione delle stesche sia per città che per data di registro alla C.C.I.A.A. chiediamo conferma di quale sia il dato corretto da inserire;</p> <p><b>2.</b> La dichiarazione antimafia va redatta anche per gli altri organi sociali ( collegio sindacale, sindaco) oppure solo per l'amministratore unico e i rispettivi soci? Se va redatta anche per gli altri organi sociali, può essere utilizzato il fac-simile allegato "G"?</p>	<p>1- i riferimenti sono quelli della sede legale</p> <p>2 - La dichiarazione antimafia va redatta anche per gli altri organi sociali ( collegio sindacale, sindaco) utilizzando il il fac-simile allegato "G"</p>